subvengao social a Associagao das Escolas de Samba e BIocos de Uba-AESBU.

Em  mensagem  anexa a  proposigao,  o Chefe  Executivo mencionou  que
"Para  o carnaval  de  2020,  a  Prefeitura  se  disp6e  a  repassar a  Associa?ao  das

Escolas de Samba e BIocos de Uba -AESBU,  recursos financeiros na ordem de
R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais),  (...)."

Prossegue o ExecutiNo asseverando que "Os recursos sefao utilizados
pelas   escolas   de   samba   e   blocos   carnavalescos   na   preparagao   de   seus
tradicionais  desfiles  em  via  pdblica,  o  que  demanda  a  realizagao  de  despesas